⁹¹ Janusz Konradowicz zmarł w nocy z 9 na 10 marca 1526 r.; zob. ibidem.

⁹² S.K. Kuczyński, *Pieczęcie książąt mazowieckich*, Wrocław 1978, s. 386-388; Na temat Anny Konradówny, która później poślubiła Stanisława Odrowąża ze Sprowy, zob. m.in.: F. Bostel, *Ostatnia księżna mazowiecka. Nieużyte materiały*, „Kwartalnik Historyczny” 1992, t. 6; K. Jasiński, *Rodowód Piastów mazowieckich...*, op. cit., s. 197-198.

⁹³ Zob. *Iura Masovia Terrestria...*, t. 3, wyd. J. Sawicki, Warszawa 1974, nr 258, 261, 262.

⁹⁴ Do dziejów Różana w późniejszym okresie wiele informacji można znaleźć w przechowywanych w AGAD księgach ziemskich i grodzkich różańskich z lat 1480-1802; zob. *Archiwum Główne Akt Dawnych w Warszawie. Informator o zasobie archiwalnym*, oprac. zbiorowe, red. D. Lewandowska, Warszawa 2008, s. 121-123. Natomiast kartografię miasta omawiają A. Bartoszewicz, H. Bartoszewicz (*Kartografia miast Mazowsza i ziemi dobrzyńskiej do końca XIX wieku*, Warszawa-Pułtusk 2006, s. 126-127, 242-243).

⁹⁵ B. Sobol, *Janusz I...*, op. cit., s. 581; M. Wilska, *Janusz I Starszy...*, op. cit.; K. Jasiński, *Rodowód Piastów mazowieckich...*, op. cit., s. 78-83.

^a *Brak w NKDMaz. III, nr 200.*

^b *et rpis.*

silvarum et locacionum civitatum nostri principatus ampliari, et indesinenter augeri, extunc provido viro dicto Coprzywa⁹⁶, nostro fideli dilecto oppidum, quod appellari et nominari debet Rozan⁹⁷ sittum in terra [Zakrocziemiensi]^c iure Tevtonico Chelmensi concedimus locandi plenam facultatem dantesque sibi et suis legitimis successoribus advocaciam in dicto oppido Rozan respectu locacionis, hosque redditus dicte advocacie expresse adicienstes, videlicet sex mansos liberos et tercium denarium de qualibet re iudicata cum omnibus et singulis utilitatibus, fructibus, censibus qui nunc sunt et in posterum prebebuntur, quos et quas ad dictam advocaciam decrevimus pertinere, per ipsum Coprzyvam et suos heredes atque legitimos successors iure hereditario possidendam, tanendam, habendam, donandam, commutandam, absolventesque predictam advocaciam, necnon incollas universos dicti oppidi nostri ob omnibus potestatibus et iudiciis nostri ducatus, scilicet pallatini, castellanorum, iudicum, subiudicum, ministerialiumque eorundem ita, quod coram ipsis, vel coram aliquo pro causis tam magnis, quam parvis, ut puta furti, sanguinis, homicidii, mutilacionis membrorum et aliis quibuscunque causis cittati fuerint, nemini^d respondebunt, sed tantummodo incole dicti oppidi coram ipsorum advocato, advocatus vero et suis successores legitimi nisi coram nobis, aut iudicio nostro generali, dum tamen per nostram litteram nostro sigillo consignatam fuerit evocatus, tunc de se querulantibus non aliter, quam iure suo Tevtonico Chelmensi ad obiecta cuilibet sint astricti respondere. In causis autem capitalibus et criminalibus preffato advocato et suis legitimis heredibus atque legitimis successoribus predicti oppidi Rozani iudicandi, sentiendi, puniendi, condemnandi damus et conferimus et elargimur plenariam facultatem. In cuius rei testimonium presens privilegium scribi fecimus et nostri sigilli appensione iussimus communiri. Actum et datum Varschovie⁹⁸, feria tertia Carnisprivii sub anno Domini millesimo tricentesimo septuagesimo octavo, presentibus his testibus dominis: Martino iudice⁹⁹, Nyelaskarzewicz subpincerna Czechinoviensibus¹⁰⁰, Paskone vexillifero¹⁰¹, Stanislawo sucamerario Warschoviensibus¹⁰², Florianio cancellario Zakrocziemiensi¹⁰³, Nicolao vicecancellario curie nostre, qui presencia habuit in commissis et aliis quamplurimis fidedignis¹⁰⁴.